СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТОПОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20.06.2025  № 134

с. Топольное

О внесении изменений в Положение об оплате труда
муниципальных служащих администрации

Тополинского сельсовета

Во исполнение Постановления Правительства Алтайского края от
30.04.2025 г. № 171 «О внесении изменений в постановление Правительства
Алтайского края от 22.06.2023 № 224», руководствуясь статьей 134
Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования сельское поселение Тополинский сельсовет Солонешенского
района Алтайского края, Совет народных депутатов Тополинского
сельсовета,

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных

служащих администрации Тополинского сельсовета, утвержденное
решением Совета народных депутатов Тополинского сельсовета от
29.09.2023 № 61, дополнив Приложением № 1 к настоящему положению
(прилагается).

2. Настоящее решение распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

3. Настоящее решение опубликовать в сборнике муниципальных

нормативных правовых актов Солонешенского района Алтайского края и

разместить на официальном сайте Администрации Солонешенского района

Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике и
собственности (Шматова Л.В.)

Председатель Совета народных депутатов

Тополинского сельсовета                                             А.Н.Ломакин

Глава сельсовета                                                                                      А.А.Марков

Приложение №1

к решению Совета народных депутатов

 Тополинского сельсовета

Солонешенского района Алтайского края

                                                                      от  20.06.2025  № 134

Нормативы
 размеров оплаты труда муниципальных служащих администрации
Тополинского сельсовета Солонешенского района Алтайского края

№ п/п Наименование должности Номер группы по
численности населения

VI – до 1 тыс. чел.
1 2 3

 Должности муниципальной службы Предельный размер
должностного оклада

(руб.)
1. Главные должности муниципальной службы

1.1 Заместитель главы администрации
Тополинского сельсовета

7476